XI. Sed ne longius evagari cogar, silentiô prætermitto alia studiorum collegia, Palladia tum publica, tum privata; patentes ad Litteratorum usum Bibliothecas, inter quas eminent Cæsarea Vindobonensis non tantum structuræ magnificentiâ, sed etiam numero & raritate librorum instructissima, quæ cum nobilissimis totius Europæ Bibliothecis de palma contendit. Inscriptionem illius, cum mihi nunc opportunè ad manus venerit, huic loco subjungere libuit. Ecce illam!

CA-

CAROLVS. AVSTRIVS. D. LEOPOLDI. AVG. 1696.
 F. AVG. ROM. IMP. P. P. BELLO. VBIQVE.
 CONFECTO. INSTAVRANDIS. FOVENDIS.
 QVE. LITERIS. AVITAM. BIBLIOTHECAM.
 INGENTI. LIBRORVM. COPIA. AVCTAM.
 AMPLIS. EXSTRVCTIS. AEDIBVS. PVBLICO.
 COMMODO. PATERE IVSSIT.

CICCCXVI.

Nec recenseo Sandorum Lipsana, preciosorum cimeliorum conditoria, naturae & artis miracula, aurarum telarum manufacturas, Indicis terrae, quam porcellanam vocant, murrhino opere variegatæ fabricam, ubi pateræ & diversi generis vasæ encautica arte ad miraculum piæta conficiuntur: quidquid demum in variis mundi plagis miramus, hic collectum cernitur, quo simul, jumentique spectata efficiunt, ut urba ita sit breve quoddam totius orbis compendium.

XI. Sed neque illud decus silentio est involvendum, quod urbs tota, dum nox in cognatas vertit tenebras, mille septemgentis & quinque lampadibus per omnes vicos & plateas sequâ distantiâ dispositis ad emulationem diei illuminetur. Opus istud sicut olim, anno nimirum superioris seculi octogesimo octavo a Comite Jørgero urbis gubernatore sapientissime fuit institutum, ita diligenter continuatione propagatur. Quamvis autem lampadum istarum nutrimentum ingentes sumptus exhaustari, hitamen tolerabiles videntur, quod hoc paetè majori urbis commodo & incolarum securitati provitum maneat, dum tot ignes tenebriorum indices & observatores pervigilant ac praeludent. Præterea in biviis per compita magnò numerò dispositi sunt nocturni excubitores, qui ad omnem motum praetulsi sunt, & plures ingruente necessitate certis quibusdam signis convocare possunt: unde rariores hic eveniunt tumultuantum concursationes, nocturne molestiae, aut rixæ. Sed receptui tandem canere libet; non enim mihi propositum est omnia urbis hujus decora prosequi; que si quis pro dignitate recentere velit, plura volumina compleat, necesse est. Mihi sufficit minimam eorum partem primoribus, ut ajunt, labris attigisse.

Nocturna
lampades, &
scrum utili-
sus.

C O R O L L A R I U M.

Converto nunc ad secundam hujus Capitis partem, in qua juxta promissum meum elucidare constitui, utrum nimirum Ordo Trinitarius, ut nonnulli Historiarum Scriptores disertè affirmant, in his provinciis, quas nunc penetravit, fixa aliquando domicilia obtinuerit? Paradoxon id nobis aliquando fuit, nec alia de causa credebatur, quam ob autoritatem Scriptorum istud præfato asseverantium, aliisque in eandem opinionem